INDICAÇÃO Nº 132/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie mais especialidades médicas, dentista e medicamentos no Posto de Saúde do bairro Colinas de Santa Bárbara.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro e adjacências atendidos pelos referido posto de saúde reclamam da falta de médicos no local, como ginecologistas, por exemplo, da falta de mais dentistas para atender aos usuários e também da falta de vários medicamentos de uso diários dos pacientes. Esses problemas têm ocasionado transtornos às pessoas que buscam por atendimento ou remédios na unidade de saúde.

Sala das Sessões, 13 de Março de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE